
                                                                                                                   

1 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Αθήνα, 12 Απριλίου 2024    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                          ΑΠ:   4326     
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    
Ταχ. δ/νση: Αν. Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα  
Πληροφορίες: Δ. Βούρτσης, Ε.-Κ. Μητσάκη 
Τηλέφωνο:  210 87 07 744, - 095     ΠΡΟΣ: Όλους τους ενδιαφερόμενους 
Δ/νση ηλεκτρ. ταχυδρ. :    bourtsis_d@gnto.gr                                             Οικονομικούς Φορείς 
                                               mitsaki_e@gnto.gr                                         
                                             
         

ΘΕΜΑ: Ματαίωση  ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχου 
για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών καθαρισμού κτιρίων όπου στεγάζονται Υπηρεσίες 
του ΕΟΤ εντός Ν. Αττικής, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών και με δικαίωμα προαίρεσης 
δύο (2) επιπλέον ετών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει τιμής. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν.1624/51 και με τις μεταγενέστερες 
τροποποιήσεις όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-07-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και Τις 
διατάξεις» και το άρθρο 4 του Ν. 3270/2004 (ΦΕΚ 187Β/Α/11-10-2004) «Αρμοδιότητες 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

3. Το ΠΔ 72/2018 (ΦΕΚ 141/Α/02-08-2018) «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
(ΕΟΤ)» και ειδικότερα το άρθρο 12, παρ.2, περ. δ που αναφέρονται οι αρμοδιότητες του 
Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

4. Την υπ’ αριθ. 16633/25-08-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 759/ΥΟΔΔ/25-08-2022) «Ανανέωση 
θητείας Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ.». 

5. Την υπ’ αριθ. 18595/11-10-2023 (Τεύχος 1083/Υ.Ο.Δ.Δ./11-10-2023) Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 
17077/01.09.22 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 807/Υ.Ο.Δ.Δ./02.09.22) Διαπίστωση λήξης θητείας 
Προέδρου και μελών ΔΣ ΕΟΤ, μεταβατική παράτασης θητείας Προέδρου και Αντιπροέδρου και 
διορισμός μελών ΔΣ ΕΟΤ. 

6. Την υπ’ αριθ. 93/07-09-2022 Απόφαση ΔΣ ΕΟΤ (ΦΕΚ 4816/Β/12-09-2022) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ και την Πρόεδρο και την Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου ΕΟΤ». 

7. Τις διατάξεις του Κεφ. ΙΑ΄ του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄184).  

8. Τον N. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΓΞ8469ΗΙΖ-Θ2Γ



                                                                                                                   

2 
 

9. Το Ν. 4013/2011 «περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 5143/05-12-2014 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3335/Β/11-12-2014) «Καθορισμός 
του τρόπου υπολογισμού, της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης υπέρ της 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 
4 του Ν. 4013/2011 (Α΄ 204) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

11. Το ΠΔ 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», όπως ισχύει 

12. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

13. Το ΠΔ 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
14. Την με αρ. ΥΑ 76928/13-07-2021 (Β’ 3075) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)». 
15. Την με αρ. ΥΑ 64233/08-06-2021 (Β’ 2453)  «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ).» 

16. Το N. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις». 

17. Το Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης», (ΦΕΚ 59/Α/17.03.2022),  με τον οποίο συγχωνεύθηκαν η ΕΑΑΔΗΣΥ με την ΑΕΠΠ. 

18. Τις διατάξεις του ν. 3863/2010 (Α΄ 115/15.07.2010) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς 
διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις», και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 68 αυτού. 

19. Την υπ’ αριθ. 106/25η Συν./22-12-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΤ που 
αφορά στην έγκριση δαπάνης και διενέργειας διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση της 
παροχής υπηρεσιών καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται Υπηρεσίες του ΕΟΤ εντός Ν. 
Αττικής, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, και με δικαίωμα προαίρεσης δύο (2) επιπλέον ετών. 

20. Την υπ΄ αριθ. 12869/28-12-2023 απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης 
(ΑΔΑ:ΩΝΕ3469ΗΙΖ-Π1Υ  και ΑΔΑΜ: 23REQ01406068) και την υπ’ αριθ. 12883/28-12-2023 
Βεβαίωση πολυετούς έγκρισης (ΑΔΑ : ΡΠ3Α469ΗΙΖ-Π11). 

21. Την υπ΄ αριθ. 291/10-01-2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ:9ΕΕΩ369ΗΙΖ-6ΗΤ και 
ΑΔΑΜ: 24REQ014119070). 

22. Την υπ’ αριθ. 24389/29-12-2023 απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί εγκρίσεως του 
Αναλυτικού Προϋπολογισμού του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) Ν.Π.Δ.Δ., οικ. 
έτους 2024 (Τακτικός Π/Υ και Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων/Π.Δ.Ε. 

23. Την υπ’ αριθ. 10259/07.10.2022 (ΦΕΚ 5367/Β΄/18-10-2022) απόφαση Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα του ΕΟΤ στον Προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Διοίκησης, Οργάνωσης & Προβολής του EOT και σε Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας ΕΟΤ. 

24. Την υπ΄ αριθ. 3165/14-03-2024   διακήρυξη του ΕΟΤ ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω 
των ορίων για την επιλογή αναδόχου για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών καθαρισμού 
κτιρίων όπου στεγάζονται Υπηρεσίες του ΕΟΤ εντός Ν. Αττικής, για χρονικό διάστημα δύο (2) 
ετών και με δικαίωμα προαίρεσης δύο (2) επιπλέον ετών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής. 

ΑΔΑ: ΡΓΞ8469ΗΙΖ-Θ2Γ



                                                                                                                   

3 
 

25. Το υπ΄ αριθ. 4077/08-04-2024 έγγρ. ΕΟΤ με διευκρινίσεις επί της ανωτέρω  διακήρυξης 
διαγωνισμού ΕΟΤ. 

26. Την ανάγκη ματαίωσης του ανωτέρω διαγωνισμού, λόγω μη τήρησης, εκ παραδρομής, 
απαραίτητων πεδίων  για  την ορθή ανάρτησή του στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ 

Την ματαίωση ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, υπ΄ αριθ. 3165/14-03-2024,   άνω των ορίων 
για την επιλογή αναδόχου για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών καθαρισμού κτιρίων όπου 
στεγάζονται Υπηρεσίες του ΕΟΤ εντός Ν. Αττικής, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών και με δικαίωμα 
προαίρεσης δύο (2) επιπλέον ετών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, με Συστημικό Αριθμό 299357, λόγω μη τήρησης, εκ 
παραδρομής, απαραίτητων πεδίων  για  την ορθή ανάρτησή του στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). 

 

                                                                                                       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
 Γενική Δ/νση Διοίκησης, Οργάνωσης και Προβολής 
 Τμήμα Γραμματείας και Διοικητικής Μέριμνας 
 Επιτροπή διενέργειας διαγωνιστικών διαδικασιών  
 Γραμματεία Δ/νσης   
 Τμήμα Προμηθειών   

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΓΞ8469ΗΙΖ-Θ2Γ


		2024-04-12T16:33:58+0300


		2024-04-12T16:40:12+0300
	Athens




